令和２年８月２７日

保護者各位

宜野湾市立志真志小学校・幼稚園

                           校長・園長 天願 直光

                                 （公印省略）

旧盆に伴う学校休業および学校閉庁について（お知らせ）

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃からの本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、今年の旧盆は、８月３１日(月)～９月２日（水）となっており、その期間は県内

各地・各家庭等で祖先の霊をお迎えし、お送りする全県的な行事となっております。

 つきましては、市内各学校・各幼稚園では、旧盆最終日（ウークイ）は学校休業日とな

っており、園児児童の登園・登校はありませんのでお知らせいたします。

 学校では、その地域行事についての説明や健康・安全な過ごし方についての指導を行い

ますが、各ご家庭においても、お子さんへのご指導等をお願いいたします。

 また、引き続き、新型コロナウイルス感染症対策へのご配慮等をお願いいたします。

 なお、学校閉庁にかかる対応等につきましては下記をご確認ください。

記

 １ 学校休業及び学校閉庁の期日

   令和２年９月２日（水）【旧盆三日目、ウークイ】

 ２ 学校休業及び学校閉庁中の対応等

   本校においては、電話対応等をいたしませんので、緊急の際には次の連絡先へ

  お願いいたします。

      宜野湾市教育委員会  ０９８－８９２－８２８９（指導課）

  宜野湾警察署     ０９８－８９８－０１１０